



**Gustav Hansen, Murer og
Entreprenør A/S**

Sortenborgvej 21
8600 Silkeborg
CVR-nr. 33362781

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.11.2020

Ove Christian Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.06.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gustav Hansen, Murer og Entreprenør A/S

Sortenborgvej 21

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 33362781

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Poul Østerby

Poul Lysholt Hansen

Ove Christian Nielsen

Anders Lysholt Hansen

Direktion

Ove Christian Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.975	6.173	5.630	6.136	3.527
Driftsresultat	4.182	4.308	3.412	4.081	1.352
Resultat af finansielle poster	(109)	140	(69)	(25)	(169)
Årets resultat	4.198	3.622	5.001	5.752	1.269
Balancesum	41.718	36.120	42.813	42.102	24.433
Investeringer i materielle aktiver	2.411	732	10.075	571	4.047
Egenkapital	14.198	13.622	15.001	15.752	11.269
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	30,18	25,31	32,52	42,57	8,40
Soliditetsgrad (%)	34,03	37,71	35,04	37,41	46,12

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive murer- og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.198 t.kr. mod et overskud på 3.622 t.kr. i det forudgående regnskabsår. Resultatet er tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har ikke p.t. haft væsentlig indvirkning på selskabets økonomiske situation, og ledelsen forventer for 2020/21 et resultat på mellem 3-4 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.975.450	6.172.984
Administrationsomkostninger		(1.793.669)	(1.864.935)
Driftsresultat		4.181.781	4.308.049
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.046.753	178.801
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(8.668)	(8.484)
Andre finansielle indtægter		191.344	390.909
Andre finansielle omkostninger	2	(300.762)	(251.303)
Resultat før skat		5.110.448	4.617.972
Skat af årets resultat	3	(912.334)	(995.728)
Årets resultat	4	4.198.114	3.622.244

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		6.997.261	7.184.857
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.480.776	3.787.618
Materielle aktiver	5	11.478.037	10.972.475
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.244.768	8.198.015
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	8.668
Finansielle aktiver	6	9.244.768	8.206.683
Anlægsaktiver		20.722.805	19.179.158
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.898.989	12.385.634
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	8.159.514	3.666.369
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		242.000	232.000
Andre tilgodehavender		40.621	119.249
Periodeafgrænsningsposter	8	427.462	367.415
Tilgodehavender		18.768.586	16.770.667
Likvide beholdninger		2.226.254	170.610
Omsætningsaktiver		20.994.840	16.941.277
Aktiver		41.717.645	36.120.435

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	9	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.677.768	4.639.683
Overført overskud eller underskud		3.322.232	4.360.317
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.198.114	3.622.244
Egenkapital		14.198.114	13.622.244
Udskudt skat	10	2.098.000	1.891.000
Andre hensatte forpligtelser	11	700.000	700.000
Hensatte forpligtelser		2.798.000	2.591.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.326.367	3.383.611
Leasingforpligtelser		1.044.508	268.313
Anden gæld		1.646.937	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	6.017.812	3.651.924
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	521.024	189.804
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.645.696	1.004.366
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.376.972	6.776.165
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.359.982	3.869.086
Skyldig skat		706.071	19.728
Anden gæld		5.093.974	4.396.118
Kortfristede gældsforpligtelser		18.703.719	16.255.267
Gældsforpligtelser		24.721.531	19.907.191
Passiver		41.717.645	36.120.435
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	4.639.683	4.360.317	3.622.244	13.622.244
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.622.244)	(3.622.244)
Årets resultat	0	1.038.085	(1.038.085)	4.198.114	4.198.114
Egenkapital ultimo	1.000.000	5.677.768	3.322.232	4.198.114	14.198.114

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	19.240.957	22.362.024
Pensioner	1.539.055	1.738.027
Andre omkostninger til social sikring	71.894	40.046
	20.851.906	24.140.097
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	47	53

Samlet vederlag til direktion og bestyrelse er ikke oplyst for regnskabsåret, jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	129.677	75.118
Renteomkostninger i øvrigt	65.176	68.589
Øvrige finansielle omkostninger	105.909	107.596
	300.762	251.303

3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	707.516	187.635
Ændring af udskudt skat	207.000	808.000
Regulering vedrørende tidligere år	(2.182)	93
	912.334	995.728

4 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Overført resultat	4.198.114	3.622.244
	4.198.114	3.622.244

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.560.050	9.647.544
Tilgange	0	2.410.982
Afgange	0	(309.500)
Kostpris ultimo	7.560.050	11.749.026
Af- og nedskrivninger primo	(375.193)	(5.859.926)
Årets afskrivninger	(187.596)	(1.614.657)
Tilbageførsel ved afgang	0	206.333
Af- og nedskrivninger ultimo	(562.789)	(7.268.250)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.997.261	4.480.776
Ikke-ejede aktiver	0	1.757.609

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.127.000	440.000
Kostpris ultimo	3.127.000	440.000
Opskrivninger primo	5.071.015	(431.332)
Andel af årets resultat	1.046.753	(8.668)
Opskrivninger ultimo	6.117.768	(440.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.244.768	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Fast Entreprise A/S	Silkeborg	A/S	100,0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
MP Invest Silkeborg ApS	Silkeborg	ApS	33,0

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	91.042.912	74.569.692
Foretagne acontofaktureringer	(85.529.094)	(71.907.689)
Overført til forpligtelser	2.645.696	1.004.366
	8.159.514	3.666.369

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger til vægtafgift, forsikringer og kontingenter.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Bogført pariværdi kr.
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

10 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	413.000	195.000
Tilgodehavender	2.077.000	1.858.000
Hensatte forpligtelser	(154.000)	(154.000)
Forpligtelser	(332.000)	(89.000)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	94.000	81.000
Udskudt skat i alt	2.098.000	1.891.000

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.891.000	1.083.000
Indregnet i resultatopgørelsen	207.000	808.000
Ultimo	2.098.000	1.891.000

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser mv.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	56.024	54.804	3.326.367	3.012.156
Leasingforpligtelser	465.000	135.000	1.044.508	0
Anden gæld	0	0	1.646.937	0
	521.024	189.804	6.017.812	3.012.156

13 Eventualforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	10.356.212	9.068.211
Eventualforpligtelser i alt	10.356.212	9.068.211

Selskabet er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryg Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GH Fast 2014 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomhedens samlede gæld til Jyske Bank. Dattervirksomheden har pr. 30.06.2020 et bankindestående på 2.383 t.kr.

Prioritetsgæld med en restgæld på 3.382 er sikret ved pant i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 6.997 t.kr.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse - GH Fast 2014 ApS. Cvr-nr. 36020199, Sortenborgvej 21, 8600 Silkeborg.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: GH Fast 2014 ApS. CVR-nr. 36020199, Sortenborgvej 21, 8600 Silkeborg.
